
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 21/12/2021
 

Capa do Leilão 15:39

COMPRA

Produto ...................: FARINHA DE TRIGO TIPO 1

Data da Operação ..: 21/12/2021

Número do Aviso ....: 118/2021

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 46.520,000 46.520,000 100,000 147.003,20
PR 55.840,000 55.840,000 100,000 170.870,40
RS 65.944,000 65.944,000 100,000 170.794,96
SC 19.568,000 19.568,000 100,000 51.062,70
SP 21.780,000 21.780,000 100,000 71.220,60

209.652,000 209.652,000 100,000 610.951,86



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 21/12/2021
 

Mapa Estatístico por UF depositária 15:39

AVISO DE COMPRA DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1  -  N° 118/2021    21/12/2021

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 3,3900 3,1600 46.520,000 46.520,000 147.003,20 BBMRS 100,00%
Total 46.520,000 46.520,000 147.003,20

2 PR Rolândia 3,1100 3,0600 55.840,000 55.840,000 170.870,40 BBMRS 100,00%
Total 55.840,000 55.840,000 170.870,40

3 RS Canoas 3,1100 2,5900 65.944,000 65.944,000 170.794,96 BBMRS 100,00%
Total 65.944,000 65.944,000 170.794,96

5 SC Herval d'Oeste 3,1100 2,6095 19.568,000 19.568,000 51.062,70 BBMRS 100,00%
Total 19.568,000 19.568,000 51.062,70

4 SP Bernardino de Campos 3,3900 3,2700 21.780,000 21.780,000 71.220,60 BBMRS 100,00%
Total 21.780,000 21.780,000 71.220,60
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 15:40

AVISO DE COMPRA DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1  -  N° 118/2021    21/12/2021

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 46.520,000 46.520,000 0,000 0,00% 3,3900 3,1600 -6,78% 147.003,20
2 Rolândia PR 55.840,000 55.840,000 0,000 0,00% 3,1100 3,0600 -1,61% 170.870,40
3 Canoas RS 65.944,000 65.944,000 0,000 0,00% 3,1100 2,5900 -16,72% 170.794,96
4 Bernardino de Campos SP 21.780,000 21.780,000 0,000 0,00% 3,3900 3,2700 -3,54% 71.220,60
5 Herval d'Oeste SC 19.568,000 19.568,000 0,000 0,00% 3,1100 2,6095 -16,09% 51.062,70

Total Geral: 209.652,000 209.652,000 0,000 0,00% -8,82% 610.951,86
Preço Mínimo  2,5900 Média Simples  2,9379
Preço Máximo  3,2700 Média Ponderada  2,9141




